[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 08 de abril de 2019.

Pedido de Providências n. 135/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto do buraco na Rua Renato Robinson, em frente à Escola Municipal Walter Jacob Bauermann no Bairro Nova Estância ou reinstale o quebra-molas que existia no local. JUSTIFICATIVA: Os pais, professores e alunos relatam que a referida rua se encontra em péssimas condições de trafegabilidade sem nenhuma segurança para as crianças e demais pedestres do local.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS